Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS (Reitora).
Chave de autenticidade do documento: FB8AC98A-00FCCD30-D9142A4A-A6DD83A0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 3877, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de
28.10.2025, publicado no DOU de 29.10.2025, seção 2, página 1, no uso de suas
atribuições legais,

:RESOLVE

Homologar a Comissão Especial responsável pela avaliação de desempenho
da servidora ADRIANA PIN, matrícula SIAPE 1586398, Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe C, Nível 004, lotada no Campus Linhares, para fins de
Promoção à Classe de Titular, que será constituída por:

I. Membros Titulares
a) JOAO PAULO BARBOSA, matrícula SIAPE 1544280 - IFES;
b) SEBASTIAO PIMENTEL FRANCO, matrícula SIAPE 294343;
c) LAURA MARIA PINOTTI, matrícula SIAPE 1550305;
d) KARINA CARVALHO MANCINI, matrícula SIAPE 1655350.

II. Membros Suplentes
a) FERNANDA CAPUCHO CEZANA, matrícula SIAPE 1444032.

ADRIANA PIONTTKOVSKY BARCELLOS
Reitora

		2025-12-02T15:49:03-0300